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Białoruscy i polscy naukowcy wspólnie badają
geny populacji żubrów

Białoruski Park Narodowy "Puszcza Białowieska" wspólnie z polskim Białowieskim Parkiem
Narodowym pracują nad badaniami genetycznymi populacji żubrów – informuje dziennik
"SB. Biełaruś Siegodnia".
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"To bardzo ważne z punktu widzenia ochrony istniejącego zasobu genetycznego białowieskich
żubrów. Przecież populacja pochodzi jedynie od 7 osobników" – powiedział zastępca dyrektora
generalnego Park Narodowy "Puszcza Białowieska" Wasil Arnolbik.
 
Będzie prowadzony monitoring oraz wymiana danych. "Najbardziej wartościowe pod względem
genetycznym zwierzęta zidentyfikowane w trakcie badań proponujemy wykorzystać do dalszego
rozrodu" – dodał.
 

W białoruskiej części Puszczy Białowieskiej, która jest
znacznie większa od części polskiej, żyje obecnie 456 żubrów, zaś w części polskiej 504.
 
Populacja żubrów w obu częściach Puszczy Białowieskiej rośnie. Podczas zimowego liczenia
pogłowia tych zwierząt w białoruskiej części ustalono, że obecnie na tym terenie żyje ich o 35 więcej
niż rok wcześniej. W polskiej części populacja powiększyła się o 23 osobniki.
 
W grudniu białoruskie Ministerstwo Zasobów Naturalnych uznało nawet, że liczebność tego gatunku
na Białorusi jest nadmierna i rozszerzyło kategorie żubrów, które wolno odstrzeliwać - do chorych
dodano także cielęta urodzone jesienią, argumentując to ich większą podatnością na choroby, oraz
osobniki agresywne wobec przedstawicieli własnego gatunku (nie licząc pory godowej) i wobec ludzi.
 
Na Białorusi żubry żyją na wolności w dziewięciu skupiskach, m.in. na Polesiu i w obwodzie mińskim.
Największe z nich to Puszcza Białowieska.
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
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Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.

 
09-03-2026

Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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